
甲寿園だより
発行 2024年5月14日
社会福祉法人甲山福祉センター
特別養護老人ホーム甲寿園

西宮市甲山町53番地
TEL 0798-71-8236

FAX 0798-73-7303令和６年（2024） ５月号
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  kabuto.01@minos.ocn.ne.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://kojyuen.jp/法人理念：人が人として人とともに豊かに生きる

北館２階

南館２階

KenちゃんMokoちゃんが
来園して、歌で誕生日会を
盛り上げてくれました

歌に聞き入ったり一緒に歌ったり
して楽しまれました

先月どうしても載せたかっ
た写真を今月号に♪枝垂桜
の下で撮りました。皆さん
とても映えています

北館２階は今年度はおやつ作
りを沢山していこうと思って
います。来月はおやつ作りの
様子をお伝えする予定です♪



甲寿園だより（２）

南館３階

北館３階
リハビリの職員と一緒に作って下さった、
お誕生日などお祝い事に使うコサージュ！
4月の誕生日会で早速使いました。
ご利用者がコサージュをご自身で選んで、他
の方と選んだものが重なった時には、じゃん
けんで楽しい空間に！
素敵な笑顔をこれからも！

フロアで誕生月の方々のお祝いをい
たしました。誕生月の皆様、とても
喜んでいただけたご様子でした。



甲寿園だより（３）

リハビリ室からのお便り 栄養室より 今月の行事食

園長のコーナー 「サンポウヨシナシゴト」

♪4月の郷土料理は、首都東京都♪

たっぷりのアサリを炊
き込んだ「深川めし」、
鶏団子・鮭・ねぎ等具
だくさんの「ちゃんこ
鍋」をお楽しみいただ
きました。

おやつは舟和の芋よう
かん、東京ばな奈、
関東風桜餅、あんみつ
からお選びいただきま
した。

季節のおやつ色々

今年も甲寿園に見事な桜が咲きました！おやつ
でも春を味わっていただこうと、桜をモチーフ
にしたおやつをたくさんご用意しました☆

5月に完成した手芸
クラブのご利用者の
作品を紹介します。

少しずつ縫ってこら
れたパッチワークの
ファスナーポーチ！

細かい縫い目と優し
い色合い、裏地も付
いている点がポイン
トです☆

ホールに展示してい
るので、是非ご覧下
さい。

今月号はお休みです。次の掲載をお楽しみに！

季節のアルバム

5月上旬、中庭のつつじ
や玄関先のバラが満開に
なりました。

玄関やフロアには兜も
飾られています。窓越
しに小さく写っていま
すが、こいのぼりも泳
いでいます。



甲寿園だより（4）

新人職員紹介
令和６年４月から新しく４人の職員が加わりました。よろしくお願い致します！

南館２階 仲上援助員

南館3階 正宗援助員

生活相談室 浅井相談員

医務室 楢﨑看護師

4月から入社しました、仲上拓真です。
援助員として南館2階で働かせて頂きます。
介護の経験はありませんが、一生懸命頑張ります。
趣味は、映画鑑賞です。
宜しくお願い致します。

この度、４月から甲寿園南館３階フロアで働くことになりまし
た。専門学校を卒業して２０歳から介護の仕事をして来ました。
３０歳で「全く介護とは関係のないことがしてみたい！」とい
う想いと「少し疲れてしまった」という想いから介護以外の仕
事を３ヶ月間やってみましたが…「オモシロくない 」とすぐ
に介護の仕事に戻りケアマネージャーを１年半、経験しました。
改めて、直接的にご利用者の生活を支えることの楽しさを思い
出し、現場職員としてお世話になります。よろしくお願い致し
ます。

４月より南館３階配属になりました。楢崎美樹と申します。
ご利用者の健康と安全を第一に考え、心身ともに全力でサ
ポートさせて頂きます。趣味はディズニー、お菓子を作っ
て食べる事です。

私はこれまで医療介護の現場で高齢者や障害のある方に対す
るリハビリの仕事をしてまいりました。相談業務自体が初め
ての職務なので、これまでのスキルを活かせることは活かし
つつも、新しい視点・気持ちでご利用者様と仕事に向き合い
たいと思っています。笑顔でご利用者に安心していただける
よう努めてまいりますので、みなさまご指導ご鞭撻の程宜し
くお願い致します。

甲寿園ホームページ 甲寿園Facebook 甲寿園Instagramホームページでは甲寿園
だよりを毎月公開中！
過去のだよりもご覧くだ
さい。

SNSでも甲寿園の様子を
紹介しています。

ナカウエ

マサムネ

アサイ

ナラザキ


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

